ПРОТОКОЛ № 7
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «25» января 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избрана Беспалова
Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:
Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных
способов заключения договоров.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

5. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о приеме в члены СРО АП СОПО от:
Общество с ограниченной ответственностью «Мирекс» (ОГРН 1197746389103, ИНН 7716938288),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Мирекс»
(ОГРН 1197746389103, ИНН 7716938288).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании
поданного заявления присвоить ООО «Мирекс» второй уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Акционерное общество упрощенного типа «АНОТЭК ЭНЕРЖИ» (НЗА 10150010453, ИНН
9909291730),
Акционерное общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД» (ОГРН
1027700209349, ИНН 7710022114),
Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии дорожного
строительства» (ОГРН 1137746937305, ИНН 7713777794),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонолитСервис» (ОГРН 1167746462036, ИНН
7704356824),
Общество с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД» (ОГРН 1157746054443, ИНН
7721282330),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Акционерное общество упрощенного типа «АНОТЭК ЭНЕРЖИ» (НЗА 10150010453, ИНН
9909291730) в связи со сменой местонахождения и контактной информации согласно поданного
заявления.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Акционерное общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД» (ОГРН
1027700209349, ИНН 7710022114) в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно
поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии дорожного
строительства» (ОГРН 1137746937305, ИНН 7713777794) в связи со сменой контактной информации
согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонолитСервис» (ОГРН 1167746462036, ИНН
7704356824) в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД» (ОГРН 1157746054443, ИНН
7721282330) в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП
СОПО от ООО «Теслер Архитектс» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с
присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО, если предельный размер обязательств по
таким договорам не превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена
Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств и согласно поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП
СОПО - Общество с ограниченной ответственностью «Теслер Архитектс» (ОГРН 1187746894807,
ИНН 9715326374)  с присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО с правом
осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку
проектной документации,, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 50 000 000
(пятидесяти миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АП
СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительное агентство
«СФЕРА» (ОГРН 1063905073319, ИНН 3904077860),
2. Индивидуальный предприниматель Давыдова Наталья Павловна (ОГРНИП
316402700104953, ИНН 402315739424),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительное
агентство «СФЕРА» (ОГРН 1063905073319, ИНН 3904077860) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО с 25 января 2022 г.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Индивидуальный предприниматель Давыдова Наталья Павловна
(ОГРНИП 316402700104953, ИНН 402315739424) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с
25 января 2022 г.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении предварительной повестки дня
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила внести изменения в предварительную
повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации и утвердить повестку дня
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «02» февраля 2022 г. по адресу: г.
Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 12 часов 00 минут по московскому
времени из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1)

РЕШИЛИ: Внести изменения в предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации и утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации,
назначенного на «02» февраля 2022 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая
Плаза», этаж 5 в 12 часов 00 минут по московскому времени из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1)
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 7
от «25» января 2022 года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня
внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. Об утверждении в новой редакции Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АП СОПО к своим членам»;
2. Разное.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

	направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с: